МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 12.03.2025 № 156
г. Одинцово

О проведении итогового дайджеста для педагогов

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы,
совершенствования профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с
планом работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» (Савенкова Н.А.) провести 18 марта 2025 года
итоговый дайджест для педагогов по теме: «Бережная цифра или как создать культуру
инноваций» на базе МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с углубленным изучением отдельных
предметов дошкольного отделения - детского сада №97.

2. Утвердить план-программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.,
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением
итогового дайджеста для педагогов.

5. Старшим воспитателям МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» (Невмятуллина С.О., Смирнова Ю.М.)
1) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара

методистов;
2) предоставить отчет о проведении семинара методистов в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ

«Развитие образования» 18 марта 2025 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре методистов.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» агимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 12.03.2025 №156

План-программа
Итогового дайджеста для педагогов по теме:

«Бережная цифра или как создать культуру инноваций?»

Дата проведения: 18 марта 2025 года.
Место проведения: МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с углубленным изучением отдельных предметов
дошкольное отделение -детский сад №97
Регламент работы 8.30 - 13.30

Время Содержание ФИО педагога

8.30-9.00

Регистрация участников Смирнова Юлия Михайловна, Невмятуллина
Светлана Олеговна, старшие воспитатели
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» дошкольного
отделения - детского сада №97

8.30-9.30

Локация «Время первых», выставка
современного оборудования.

Янишевская Валерия Андреевна, Пенина
Ксения Михайловна, Белова Наталья
Викторовна, Глебова Наталья Николаевна,
Дарий Тамара Евгеньевна, Романькова Ирина
Александровна, Бейбулатова Жамиля
Исламгереевна, Исмаилова Эльнара
Хозеиевна, Лютова Наталья Александровна,
Зенина Наталья Иосифовна.

9.30-9.40 Знакомство с планом работы
Ивкова Александра Константиновна -
методист Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

9.50-11.00 Фрагменты занятий с детьми и взрослыми с использованием инновационного оборудования

9.50-11.00

«Умный пол. Интерактивное приключение
на полу или как сделать занятие в движении
успешным»

Смирнова Юлия Михайловна, старший
воспитатель, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
дошкольного отделения — детского сада №97,
Швец Анастасия Вячеславовна, стажер.

«Умное зеркало. Искусство простоты или
как ПРОСТО научить СЛОЖНОМУ детей с
особыми образовательными
потребностями»

Борисенко Ярослава Сергеевна, учитель-
логопед, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
дошкольного отделения - детского сада №97

«Интерактивная песочница. Сенсорное
обогащение или как совместить приятное с
полезным в работе с детьми и взрослыми».

Романькова Ирина Александровна,
воспитатель, Невмятуллина Светлана
Олеговна, старший воспитатель, МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН» дошкольного отделения —
детского сада №97

11.15-11.35
Реализация подхода «Бережная цифра»
средствами интерактивных образовательных
комплексов»

Кононенко Яна Артуровна, руководитель
отдела методической разработки «Инновации
детям»

11.35-12.05

Мастер-класс «!Интерактивные игры как
инструмент обеспечения преемственности
специалистов групп компенсирующей
направленности для детей с ТНР»

Швайгерт Ирина Леонидовна, ведущий
методист компании «Инновации детям».

12.05-12.20

Представление опыта работы
«Использование интерактивного комплекса
«Умное зеркало» в коррекционной работе с
детьми старшего дошкольного возраста»

Азаренко Ольга Анатольевна, учитель-логопед,
МБОУ Одинцовская СОШ №8 дошкольное
отделение — детский сад № 68.

12.20-12.35

Представление опыта работы
«Интерактивная песочница как современное
средство всестороннего развития и
социализации детей дошкольного возраста»

Теплякова Елена Геннадьевна, старший
воспитатель МБОУ Одинцовская гимназия
№11 дошкольное отделение — детский сад №75

12.35-12.50
Результаты апробационной площадки,
просмотр видеоролика «Об инновациях
устами детей и взрослых»

Невмятуллина Светлана Олеговна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

12.50-13.00 Открытый микрофон
13.00-13.30 Кофе-брейк